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1 Contrôle du miel SAR
x —

Comparaisons 1982-1983

Numéros
d'ordre Fédérations

Années
de

contrôles

Nombre
de

contrôles

Kilos de
miel

annoncés

Timbres et
étiquettes
délivrés

Refus et
Observations

1. Fribourg 1982 60 8 425 2 598 2 refus
pour 375 kg

1983 11 2 460 1 997

2. Genève 1982 47 17 285 850
1983 17 3 540 524

3. Jura 1982 6 910 — 1 refus
pour 300 kg

1983 14 4 030 1 216

4. Jura bernois 1982 — — —
1983 3 430 480

5. Neuchâtel 1982 13 2 760 700
1983 9 1 740 102

6. Valais 1982 57 12 968 430
1983 73 16 650 6 761

7. Vaud 1982 211 66 040 7 800 5 refus
pour 845 kg

1983 33 10 985 5 371 1 refus
pour 600 kg

Totaux
généraux

1982

1983

394

160

108 388

39 835

12 378

16 451

8 refus pour
1520 kg

1 refus pour
600 kg

Remarques: Si la récolte 1983 fut très bonne pour certains en passant par médiocre
ou inexistante pour d'autres, ces quelques chiffres comparatifs vous donneront tout de
même une image du travail effectué tant par les responsables de sections que par votre
Comité central. Il est également intéressant de constater qu'au cours du dernier exercice
il a été délivré 4073 étiquettes ou timbres de plus qu'en 1982, pour 68 553 kilos de
moins.

Enfin, et pour ce qui est des bocaux, en 1982, 16 envois effectués pour un total de
339 pièces, alors qu'en 1983, 11 envois seulement pour un total de 262 pièces.

Nos remerciements vont à chacun et nous souhaitons que tous les hésitants viennent
grossir les rangs au cours de cette année!...

Le responsable: Marc Léchaire
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