

Zeitschrift: Journal suisse d'apiculture
Herausgeber: Société romande d'apiculture
Band: 81 (1984)
Heft: 3

Artikel: Contrôle du miel SAR
Autor: Léchaire, Marc
DOI: <https://doi.org/10.5169/seals-1067656>

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 30.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Contrôle du miel SAR

Comparaisons 1982-1983

<i>Numéros d'ordre</i>	<i>Fédérations</i>	<i>Années de contrôles</i>	<i>Nombre de contrôles</i>	<i>Kilos de miel annoncés</i>	<i>Timbres et étiquettes délivrés</i>	<i>Refus et Observations</i>	
1.	Fribourg	1982	60	8 425	2 598	2 refus pour 375 kg	
		1983	11	2 460	1 997		
2.	Genève	1982	47	17 285	850	524	
		1983	17	3 540	—		
3.	Jura	1982	6	910	—	1 refus pour 300 kg	
		1983	14	4 030	1 216		
4.	Jura bernois	1982	—	—	—	480	
		1983	3	430	—		
5.	Neuchâtel	1982	13	2 760	700	102	
		1983	9	1 740	—		
6.	Valais	1982	57	12 968	430	6 761	
		1983	73	16 650	—		
7.	Vaud	1982	211	66 040	7 800	5 refus pour 845 kg 1 refus pour 600 kg	
		1983	33	10 985	5 371		
Totaux généraux		1982	394	108 388	12 378	8 refus pour 1520 kg	
		1983	160	39 835	16 451	1 refus pour 600 kg	

Remarques: Si la récolte 1983 fut très bonne pour certains en passant par médiocre ou inexisteante pour d'autres, ces quelques chiffres comparatifs vous donneront tout de même une image du travail effectué tant par les responsables de sections que par votre Comité central. Il est également intéressant de constater qu'au cours du dernier exercice *il a été délivré 4073 étiquettes ou timbres de plus qu'en 1982, pour 68 553 kilos de moins.*

Enfin, et pour ce qui est des bocaux, en 1982, 16 envois effectués pour un total de 339 pièces, alors qu'en 1983, 11 envois seulement pour un total de 262 pièces.

Nos remerciements vont à chacun et nous souhaitons que tous les hésitants viennent grossir les rangs au cours de cette année!...

Le responsable: **Marc Léchaire**